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Cel i zakres 

 

Podstawą opracowania niniejszej Polityki jest świadomość wpływu Grupy Kapitałowej Śnieżka na klimat oraz 

wpływu zmian klimatu na funkcjonowanie Grupy, a także konieczność uwzględniania tych zagadnień  

w decyzjach strategicznych i operacyjnych. 

 

„Polityka Klimatyczna Grupy Kapitałowej Śnieżka” (dalej: „Polityka Klimatyczna”) wyznacza kierunek oraz ramy 

dla realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Śnieżki 2023+ i stanowi uzupełnienie Polityki Jakości  

i Środowiska Grupy Kapitałowej Śnieżka, która definiuje nasze podejście do ochrony środowiska. 

 

W celu minimalizowania negatywnego wpływu na klimat, nasze zobowiązania opieramy na kryteriach 

środowiskowych Taksonomii UE, w szczególności w zakresie:  

▪ łagodzenia zmian klimatu,  

▪ adaptacji do zmian klimatu. 

Zarządzanie zagadnieniami klimatycznymi opiera się na obowiązujących przepisach prawnych, aktualnej wiedzy 

naukowej oraz wiarygodnych danych. Jako punkt wyjścia przyjmujemy wdrożenie kompleksowego 

opomiarowania i implementację procesu gromadzenia i analizy danych w zakresie zużycia ciepła, energii oraz 

poziomu emisji w każdym z trzech zakresów (Scope 1, 2, 3). 

 

Priorytety naszych zobowiązań obejmują: 

▪ zwiększenie efektywności energetycznej,  

▪ transformację w kierunku zielonej energii,  

▪ zarządzanie oraz redukcję emisji gazów cieplarnianych we wszystkich trzech zakresach. 

Przypisane odpowiedzialności, jasno sprecyzowany kierunek działań i ustanowienie priorytetów gwarantują 

realizację Polityki Klimatycznej we wszystkich spółkach Grupy Kapitałowej Śnieżka.  

Nasze zobowiązania w zakresie zarządzania zagadnieniami klimatycznymi uwzględniają potrzeby naszych 

interesariuszy, w tym pracowników, kontrahentów, klientów, konsumentów i ogółu społeczeństwa. 

Polityka Klimatyczna Grupy Kapitałowej Śnieżka ma zastosowanie do całej GK Śnieżka, tj. Fabryki Farb  

i Lakierów Śnieżka S.A. (spółki dominującej) i pozostałych spółek zależnych. 

 

Działania i zobowiązania 

 

Nasze podejście do zarządzania wpływem na klimat opiera się na analizie podwójnej istotności i jest zgodne  

z Europejskimi Standardami Zrównoważonego Rozwoju (ESRS) oraz rekomendacjami TCFD (Task Force on 

Climate-Related Financial Disclocures).  

 

W 2024 roku Grupa Śnieżka przeprowadziła analizę podwójnej istotności, w ramach, której zidentyfikowano jej 

wpływ na zmianę klimatu poprzez emisję gazów cieplarnianych w ramach operacji w całym łańcuchu wartości, 

jak i wpływ zmian klimatu na działalność Grupy.  

 

W toku analizy zidentyfikowano ryzyka klimatyczne, w tym ryzyka fizyczne oraz ryzyka przejścia, związane  

z transformacją w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. 
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Analiza została przeprowadzona w oparciu o uznane scenariusze i źródła, w tym scenariusze zerowej emisji netto 

do 2050 roku Międzynarodowej Agencji Energetycznej (IEA), rekomendacje TCFD oraz raport Intergovernmental 

Panel on Climate Change – Climate Change 2021: The Physical Science Basis (IPCC) obejmujące zarówno 

scenariusze zgodne z celem 1,5°C, jak i scenariusze wysokoemisyjne - SSP-8.5.  

 

 

Istotne zidentyfikowane ryzyka i szanse w obszarze zmian klimatu:  

▪ Ryzyka fizyczne (physical risks) w odniesieniu do własnych operacji – oceniono, że nagłe zjawiska 

pogodowe, takie jak pożary, burze, podtopienia czy osuwiska mogą prowadzić do zniszczenia lub 

uszkodzenia infrastruktury istotnej w łańcuchu wartości - niezbędnej do wydobycia, obróbki lub transportu 

surowców i produktów i mogącej się przyczyniać do zaburzeń w produkcji energii. Konsekwencją opisanych 

zdarzeń mogą być utrudnienia w bieżącej działalności, prowadzące do spadku dochodów lub wartości akcji. 

▪ Ryzyka przejścia (transition risk) – w procesie dostosowywania się do zmian klimatu na podstawie 

scenariusza zeroemisyjnego, Grupa dostrzega ryzyka powiązane ze skutecznością wdrażania technologii 

niskoemisyjnych, dostosowaniem produktów i usług, modernizacją infrastruktury oraz floty w całym 

łańcuchu wartości do modelu niskoemisyjnego. 

Analiza ryzyk klimatycznych została włączona w kompleksowy system zarządzania ryzykiem. Grupa stale 

monitoruje i zarządza aspektami środowiskowymi i klimatycznymi poprzez prowadzenie działalności  

z zachowaniem należytej staranności, w szczególności: 

▪ kreowanie własnych dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska i ograniczania wpływu działalności na 

klimat i ustanowienie kompleksowej Strategii zrównoważonego rozwoju; 

▪ ciągłe monitorowanie wszystkich działań, które mają na celu wywiązanie się z zobowiązań w zakresie 

ochrony środowiska naturalnego oraz ochrony klimatu; 

▪ stosowanie aktualnie obowiązujących regulacji prawnych w zakresie ochrony środowiska i przeciwdziałania 

zmianom klimatu. 

Działania Grupy Śnieżka w zakresie mitygacji wpływu na klimat, koncentrują się na poniższych obszarach: 

 

▪ Efektywność energetyczna – aby móc określać priorytetowe działania w zakresie redukcji zużycia, 

wdrażamy w spółkach Grupy narzędzia i systemy oraz procesy pomiaru zużycia energii. W ramach 

rozbudowy systemu zarządzania wprowadzimy pełne opomiarowanie zużycia energii w podziale na 

lokalizacje, budynki oraz procesy. W oparciu o analizę pozyskanych danych zdefiniowane i wdrożone 

zostaną przedsięwzięcia dające najlepsze rezultaty w zakresie efektywności energetycznej.  

 

▪ Transformacja w kierunku zielonej energii – wytwarzanie zielonej energii poprzez inwestycje we własną 

instalację fotowoltaiczną oraz kontynuację zakupu zielonej energii pochodzącej z odnawialnych źródeł, 

potwierdzonej certyfikatami i gwarancjami pochodzenia.  

 

▪ Zarządzanie emisjami – ślad węglowy Grupy obliczany jest według standardu Greenhouse Gas (GHG) 

Protocol i obejmuje zakres 1, 2, oraz 3 dla wszystkich spółek wchodzących w skład Grupy. W oparciu  

o wyliczenia przygotujemy długofalowy plan redukcyjny.  
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Szczegółowe cele operacyjne dla powyższych celów strategicznych zostały określone w Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Śnieżki 2023+. Na dzień przyjęcia niniejszej Polityki Grupa nie posiada 

sformalizowanego planu transformacji klimatycznej, jednak planuje jego opracowanie w przyszłości. Plan ten 

określi ścieżkę redukcji emisji gazów cieplarnianych w perspektywie krótko-, średnio- i długoterminowej, spójną 

z celami Porozumienia Paryskiego. 

 

Podstawy prawne 

 

Makro otoczenie prawne wyznacza ramy działalności Grupy Kapitałowej i stanowi punkt wyjścia do wszelkich 

podejmowanych działań. W zakresie Polityki Klimatycznej zastosowanie mają akty prawne regulujące nasz 

wpływ na środowisko naturalne (m.in. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie 

rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów i utworzenia 

Europejskiej Agencji Chemikaliów (Rozporządzenie REACH), Ustawa z dnia 17 lipca 2009 r. o systemie 

zarzadzania emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji).  

Grupa monitoruje również międzynarodowe regulacje, standardy i wytyczne, w tym Europejskie Standardy 

Zrównoważonego Rozwoju (ESRS) oraz rekomendacje TCFD, aby skutecznie dostosowywać działalność do 

zmieniających się uwarunkowań regulacyjnych. 

 

Zgłaszanie nieprawidłowości 

Zgłaszanie nieprawidłowości oraz kanały zgłoszeniowe określa Procedura zgłoszeń wewnętrznych  oraz Polityka 

Przeciwdziałania Korupcji Grupy Kapitałowej Śnieżka.  

Zgłoszeń można dokonywać poprzez: 

1. Platformę EY VCO – poufny, wewnętrzny kanał zgłoszeniowy dostępną pod linkiem 

https://sniezkagroup.vco.ey.com/; 

2. Wysyłając e-mail na adres: zgloszenia.zarzad@sniezka.com; 

3. Wysyłając list na adres:  

Prezes Zarządu Fabryka Farb i Lakierów „Śnieżka” S.A.  

ul. Dębicka 44, 39-207 Brzeźnica  

z dopiskiem „Nie otwierać – do rąk własnych”. 

4. Jeżeli Zgłoszenie dotyczy członka Zespołu lub członka zarządu Fabryki Farb i Lakierów „Śnieżka” S.A., 

Zgłoszenia należy dokonać wybierając jeden z poniższych kanałów zgłoszeniowych:  

1) wysyłając e-mail na adres: zgloszenia.radanadzorcza@sniezka.com; 

2)  wysyłając list na adres: Imię i nazwisko członka Rady Nadzorczej Fabryka Farb i Lakierów 

„Śnieżka” S.A. ul. Dębicka 44, 39-207 Brzeźnica z dopiskiem „Nie otwierać – do rąk własnych”. 

  

https://sniezkagroup.vco.ey.com/
mailto:zgloszenia.zarzad@sniezka.com
mailto:zgloszenia.radanadzorcza@sniezka.com
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Konsekwencje nieprzestrzegania postanowień 

Pracownicy Śnieżki zobowiązani są do wdrażania zasad i założeń Polityki Klimatycznej w swojej codziennej pracy. 

Polityka udostępniana jest pracownikom w elektronicznym systemie wspomagającym zarządzanie i nadzór nad 

dokumentacją. Pracownicy liniowi, nieposiadający dostępu do systemu, są informowani o przyjęciu nowych 

dokumentów przez swoich przełożonych. 

Przyjęcie Polityki do stosowania przez pracowników jest wyrażane poprzez potwierdzenie zapoznania się  

z dokumentem zgodnie z przyjętymi w Śnieżce zasadami zarządzania ładem korporacyjnym. 

Nieprzestrzeganie zasad zawartych w Polityce Klimatycznej stanowi naruszenie obowiązków pracowniczych  

i może spowodować pociągnięcie pracownika do odpowiedzialności dyscyplinarnej wynikającej z Regulaminu 

Pracy oraz odpowiedzialności wynikającej z przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

Nadzór i przegląd 

Zarząd Śnieżki jest odpowiedzialny za zapewnienie zgodności Polityki Klimatycznej z systemem prawnym, 

dobrymi praktykami oraz przyjętymi standardami etyki biznesowej, a także za przestrzeganie postanowień 

Polityki przez pracowników.  

Dyrektor ds. Zarządzania Jakością i Klimatem jest odpowiedzialny za monitorowanie wykonania Polityki  

i zapewnienie jej skuteczności. Z postanowieniami Polityki Klimatycznej korelują dokumenty: Polityka Jakości  

i Środowiska Grupy Kapitałowej Śnieżka, Strategia Zrównoważonego Rozwoju Śnieżki 2023+. 

Zarząd Śnieżki okresowo (nie rzadziej niż raz na rok) dokonuje przeglądu Polityki i związanych z nią wytycznych 

w celu zapewnienia ich adekwatności i przydatności względem prowadzonej przez Spółkę działalności. 

Zastosowanie w każdym przypadku ma najnowsza wersja. 


